ПРОТОКОЛ № 24/24
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»
22.05.2024 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Перепелицин Станислав Николаевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель Генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра и
информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

2. Об установлении уровня ответственности членам Ассоциации «СРОС СК»
(инф.начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В. и

сообщил о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» от:
1. Общества с ограниченной ответственностью «Технология фасада»,

г. Ставрополь (ИНН 2635261143, ОГРН 1242600004360) с установлением первого уровня
ответственности. Замечания к представленной документации отсутствуют, организация
соответствует требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень

ответственности. Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации
<ГС'Р0С СК», а также вступительный взнос нс оплачены (1 [риложепие №1).

2. Индивидуального предпринимателя Кравцова Артема Валерьевича.
Ставрополь (И1ГЯ 237201175865. О^РП 323237500350733) с установлением первого

уровня ответе гвенности. Замечания к представленной документации отсутствуют,
организация соответствует требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим
первый Уровне oiвегечвещности. Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
АсЙВшацни «СРОС СК», аяакже вс гупитсльный взнос не оплачены (1 [риложений №1 )1

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - едино i л асаю

PI ШИЛИ:
1. В связи с отсутствием шмонаний к представленной документации,

соогвею! впем требованиям, предъявляемым к организациям. имеющим первый уровень
ответственности, принять в члены Ассоциации «СРОС СК>Е общество с ограниченной
ответственностью «Технология фасада», г. Ставрополь (ИНН 2635261143, ОГРН
1242600004360) и установить первый уровень ответственности:

- организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капияйльпый
ремош. снос объекта каннiильного сiроите шетва. стоимость которого ио одному договору
не превышает девяносто миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов. оЛекгоц использования атомной энергии).

Решение Совета Ассоциации «СРОС СК» в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Технология фасада», г Ставрополь (ИНН 2635261143. ОГРН
124-260(1004300) вступаем в силе после оплаты взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК», а также вступительного взноса.

2. 13 связи с отсутствием замечаний к представленной документации,
соответствием фебованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень
01 Berri всшюс। и. нрНЩть в члены Ассоциации «СРОС CKS Индивидуального
предпринимателя Кравцова Артема Валерьевича, i. Ставрополь (ИНН 237201175865.
ОГР! 1 3232375OO35O733) и хегаповнгь первый уровень ответственности:

- организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не. превышает девяносто мп i.iiioiiwb рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объшПЪв. объекж* использования атомном эИергин).

Решение Совета Ассоциации «СРОС СК» в отношении Индивидуального
предпринимателя Кравцова Артема Валерьевича, г. Ставрополь (ИНН 237201175865,
ОГРН 323237500350733) вступает в силу по-слс оплаты взноса в компенсационный фонд
возмещения вреза бссоцпацпп «СРОС СК», а также невнительного взноса.

Ио вопросу повестки дня: «Об установлении уровня ответственности членам
Ассоциации «СРОС СК»

ВМС ТУ I HI Н:
Начальник g тела peccipa и ннформю лзацин Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.и

сообщил о поступившем заявлении об изменении уровня ответственности от Общества с
ограниченной ответственностью «Энерготекс», г. Ставрополь (ИНН 2624003800. ОГРН
1022603220934). Замечания к документации отсутствуют, организация соответствует

требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим второй уровень ответственности,
.доыо.iiiiriс.1ьныГ1 взнос в компенсационный фон i возмещения вреда Ассоциации
«СРОС СК» оплачен в полном объеме (Приложение № 2)

1ОД)СОа^1И:
«За» - едино!ласно

PI ШИЛИ:
В связи с отсу гсгвием замечаний к представленной документации, соответствием

требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим второй уровень ответственности,
уплатой^гюлпитсдыюго взноса в компенсационный фон i возмещения вреда Ассоциации
«СРОС СКй- Обществу с ограниченной ответственностью «Энерготекс», г. Ставрополь
(И1 И 1 2624003800. 01 PI 1 1022603220936) установить второй уровень ответственности:

- организация вправе выполнять строи тсльство. реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объекта каишалыюго строительства, стоимость которого по одному договору
нс превышает пятьсот м^лионов рублей, в том числе особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов (кроме объектов использования атхзмпой зиергии').

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совела

П.Ф. Стаценко

O.11. Ьогдановгт